Procès-verbal de mise en ferme des revenus des domaines de Périgord et de Limousin dressé par Florent Chrestien, secrétaire des finances (1579)

In dossier B 1866 aux AD 64

Proces-verbal des affermes du Perigord et Lymousin par chatellenies faites en avril et may 1579 pour le roy de Navarre par Florent Chretien. Le commun, pariage St Front à 1000# par an. Le greffe d'appeaulx de Perigueux 4 ecus par an, Exideuil 570 ecus, Auberoche VI vingt ecus, et toutes les autres chatellenies etc. Aucun article pour St Astier, pour Montignac on n'offre que 200 ecus et n'est livré, remis au roy à decider, à cause des monopoles et intelligences des habitans. Nontron, on n'a offert que 650#, remis au roy. Thiviers livré pour 100 ecus. Greffe d'appeaux : 97 2/3 ecus. Droits du greffe des petits scels, 8 ecus (*les autres chatellenies sont : Ans, Chalusset, etc. en Lymousin*).

Bulle du pape Clément VI confirmant la fondation de chapellenies par le cardinal Talleyrand de Périgord dans l'église de Saint-Front de Périgueux (1347).

In dossier E 826 aux AD 64.

⁵⁹⁹ *en marge gauche* : le sgr de Las Bories maire de Perigueux.

⁶⁰⁰ *en marge gauche* : Gaultier des Cars seneschal de Perigord en 1485 / cour presidiale de Sarlat en 1485 ... Henri II les rendit souverains pour etc. / cotté P6, ex authentic.

⁶⁰¹ *en marge gauche* : cotté V6.

⁶⁰²*Copie en papier (non signée) de la bulle de Clement VI confirmatives de la fondation de 12 chapellenies dans l'église collegiale de St PFront de Perigueux faite par Talayrand cardinal de Perigord, datum Avenioni, sedo ydus novembris pontificat. nostri anno septima (voyez mes extraits de l'éveché de Perigueux – Leydet). La bulle rapporte au long lettres de fondation ([----]⁶⁰³ à Perigueux) sic :*

In nomine Domini, amen, anno ejusdem millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, indictione quinta decima, die vicesima octava mensis junii, pontificatus sanctissimi in Xpo patris et domini nostri domini Clementis divin. prov. papae VI anno septimo, in mei notarii publici et testium subscriptorum ad haec vocatorum praesentia. Primus parens humani generis praecepti legem sub qua fuerat constitutus transgrediens, sic vivos propagationis infecit et in traduce generationis peccati traduceretur orig., hinc namque dispendium mortis totu successura progenies pertulit et innocientiae bono private tot peccatis obnoxia redditur ut nisi gratia conditoris adesset, efficeretur a paradise gaudiis aliena, ad expiandum igitur peccati labem quam ex infectae radice contraxit et prona sequitur humana fragilitas, devote et intenta debet fidelis quisque mente consurgere ut fient per culpam corrui, sic per impetiendam ei gratiam relevetur, quam ut facilius consequatur sanctorum patrocinia quibus redemptori nostro vota fidelium benigno favore prosequitur nunc helemosinarum nunc orationum suffragiis nunc aliis operibus caritatis impleret, quod nos Talayrandus miseratione divina titulo Sancti Petri ad vincula presbyter cardinalis attente pensantes ad laudem et gloriam Dei, et gloriosae virginis matris ejus et as subscriptorum et aliorum sanctorum honorem quamdam cappellam juxta ecclesiam beati Frontonis petragoric., pro nostra nostrorumque et